



Remissvar – Översyn av entreprenörsansvaret (SOU 2023:26) (A2023/00837)

Det är positivt att utredningen tar upp frågan om skyddet för arbetstagare med svagare förankring på arbetsmarknaden. Delegationen delar bilden att sådana arbetstagare generellt sett löper en större risk att utnyttjas i arbetslivet. Delegationen har i delbetänkandet *Arbetslivskriminalitet – arbetet i Sverige, en bedömning av omfattningen, lärdomar från Danmark och Finland* (SOU 2023:8) angett att det finns behov av ytterligare åtgärder, bland annat för att nå ut med information om rättigheter, skyldigheter och möjligheter till stöd till de arbetstagare som riskerar att utsättas för arbetslivskriminalitet. Det är mot den bakgrunden välkommet att utredningen föreslår ett förtydligande av 24 § lagen (1999:678) om utstationering av arbetstagare, med innebörd att Arbetsmiljöverket ska publicera information på myndighetens hemsida om sådana bestämmelser om skydd för arbetstagare som ska tillämpas vid utstationering av arbetstagare i Sverige.

Som också utredningen ger uttryck för är frågan om hur situationen för de mest utsatta grupperna av arbetstagare i Sverige kan stärkas när det gäller risken att utnyttjas inom ramen för arbetslivskriminella upplägg en fråga som är bredare än den som utredningen har haft att hantera. Enligt delegationens mening finns det också behov av ytterligare insatser för arbetstagare i riskgrupper. Delegationen har i det nämnda delbetänkandet lyft fram flera åtgärder som kan vidtas för att motverka arbetskraftsexploatering i Sverige, vid sidan av informationsinsatser. Delegationen har bland annat föreslagit att det straffrättsliga skyddet mot arbetskraftsexploatering ska ses över. Andra tänkbara åtgärder som delegationen har lyft fram är att fördjupa samverkan och informationsutbytet mellan myndigheter och arbetsmarknadens parter

samt att myndigheternas kapacitet att bemöta riskgrupper och upptäcka arbetslivskriminalitet förstärks.

Delegationen har i övrigt inte några synpunkter på utredningens förslag och överväganden.